
 

 



Mexická vlajka 

Prohlédni si mexickou vlajku! Je opravdu zajímavá. Řekni 

si, jaké barvičky vidíš a co si myslíš, že je na obrázku. 

V prostředním bílém pruhu je obrázek orla stojícího na 

kaktusu, který roste z vody. Orel drží v zobáku a v drápech 

velkého hada. Podle pověsti starých Aztéků – lidí, kteří 

jako první žili v Mexiku, jim jejich bůh  - Huitzilopochtli 

nakázal, aby hledali místo, kde uvidí právě tento obrázek.  

A tak Aztékové vyrazili hledat svoji novou zem. A opravdu 

se jim to povedlo.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Bludiště – Najdi správnou cestu k novému domovu Aztéků 

 

 

 

 

 

 

 



Vybarvi obrázek orla podle předlohy. Nepřetahuj, dej si 

záležet a pozor na správný úchop pastelky! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrázek rozstříhej podle čar, jednotlivé kousky zamíchej a 

potom zkus mexický klobouk znovu složit a nalepit na papír! 

Můžeš ho i vybarvit. 

 

 

 



Procvičuj ručičku, dokonči podle předlohy pončo našeho 

Mexičana. 

 

 

 



Vystříhej a poskládej od nejmenšího po největší sombrero! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nauč se básničku o kaktusu a popros maminku nebo tatínka, 

ať tě natočí při recitaci a pošle nám nahrávku na email  

ms.nove.veseli@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms.nove.veseli@seznam.cz


Zkus si vyrobit mexický klobouk z materiálu, který máš doma. 

Fantazii se meze nekladou. 

                         

          

 

 



Můžeš se podívat na pohádku o Mexiku 

 

Bob & Bobek - Mexiko 

https://www.youtube.com/watch?v=-hCR7DQELQs 

 


